PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMNISTRATIVO FMECO Nº 7895/2025 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

FMECO Nº 007/2025
OBJETO: estimativa de gastos com publicação de atos oficiais em Jornal de Grande Circulação do
Estado Tocantins, JORNAL DAQUI, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação de
Colinas do Tocantins/TO, no exercício de 2026.
CONTRATANTE:  Fundo  Municipal  de  Educação  de  Colinas  do  Tocantins/TO,  CNPJ:
13.244.984/0001-06.
CONTRATADO: J  Câmara & Irmãos S/A -  fantasia:  JORNAL DAQUI TOCANTINS, CNPJ:
01.536.754/0003-95.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à
conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral deste exercício, na dotação abaixo
discriminada:

ÓRGÃO PROJETO DE
ATIVIDADE

UNIDADE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSO

FICHA

20 – Fundo
Mul. De

Educação

Manutenção da
SEMEC

43 - Sec. Mul.
De Educação

20.43.12.122.1200.2.049 3.3.90.39.00 –
Outros Serv.

Pessoa Jurídica

1.500.1001.0000 1060

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).
ITEM DESCRIÇÃO UNID. PERÍODO ESTIMADO VALOR ESTIMADO

1 ESTIMATIVA DE DESPESAS COM AS PUBLICAÇÕES DE
ATOS OFICIAIS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS, EM JORNAL
DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO, JORNAL DAQUI.

SERV. Janeiro a Dezembro de
2026

R$ 32.000,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 32.000,00
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto, ora contratado, foi objeto de Inexigibilidade de licitação,
de acordo com o disposto do art. 74, inciso I, da Lei Federal de 1° de abril de 2021.

Colinas do Tocantins – TO, aos dias 08 do mês de dezembro de 2025.
JOSEMAR CARLOS CASARIN

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-df6e71-08122025094015

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1962/2025

http://www.tcpdf.org